

**PRESUPUESTO DESAGREGADO DE SUPERVISIÓN****CREACIÓN DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO EN EL SECTOR LAS BRISAS DE JAHUAY DEL DISTRITO DE SUBTANJALLA –  
PROVINCIA DE ICA – DEPARTAMENTO DE ICA****PLAZO DE 120 DIAS CALENDARIOS****VALOR REF. DE OBRA: S/. 2.189.048,22****FECHA: SETIEMBRE DEL 2023****1.00 GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA****1,01 RECURSOS HUMANOS**

DESCRIPCION	CANT.	MESES	COEF. INCID	P.U. S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
Ingeniero Supervisor	1	4,00	1,00	6.500,00	26.000,00	26.000,00
Especialista Ambiental	1	4,00	0,50	3.500,00	7.000,00	7.000,00
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo	1	4,00	1,00	3.500,00	14.000,00	14.000,00
Chofer	1	4,00	1,00	1.250,00	5.000,00	5.000,00

**1,02 MOVILIDAD Y VIATICOS TERRESTRE**

DESCRIPCION	CANT.	MESES	P.U. S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
Gastos para ensayos de Laboratorio y Ensayo de Materiales	1	1,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
Gastos por Viaticos y Alimentacion	30	4,00	35,00	4.200,00	4.200,00
Equipos de Computo (Incluye impresora)	1	1,00	500,00	500,00	500,00
Camionetas Pick Up 4 x 4-Doble Cabina (*)	1	4,00	1.200,00	4.800,00	4.800,00

(\*) LOS COSTOS INCLUYEN COMBUSTIBLES

**1,03 MATERIAL DE OFICINA**

DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	COEFIC. INCID	P.U. S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
Alquiler de Oficina	4,00	MES	1,00	500,00	2.000,00	<b>5.013,70</b>
Materiales de oficina, material fotográfico	2,00	UND.	1,00	486,45	972,90	
Impresiones	2,00	UND.	1,00	360,00	720,00	
Servicio de Internet Modem	4,00	MES	1,00	155,20	620,80	
Mueble y Silla p/Oficina	2,00	UND.	1,00	350,00	700,00	

**1,04 EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL**

DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	P.U. S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
Casco	2,00	UND	50,00	100,00	<b>490,00</b>
Chalecos con Logotipo	2,00	UND	60,00	120,00	
Botas punta de acero	2,00	UND	100,00	200,00	
Guantes	2,00	UND	35,00	70,00	

**1,05 GASTOS GENERALES POR LICITACION Y CONTRATACION**

DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD	P.U. S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
Compra de Bases y Gastos Notariales	1,00	GLB	150,00	150,00	<b>4.263,95</b>
Visitas a la zona de ejecución de la Obra	1,00	GLB	1.600,00	1.600,00	
Seguro Contra Todo Riesgo (SCTR)	4,00	GLB	500,00	2.000,00	
Elaboración de la Propuesta	1,00	GLB	513,95	513,95	

**COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN: S/. 72.767,65****UTILIDAD: 10,00% 7.276,77****SUB TOTAL: S/. 80.044,42****IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (I. G. V.): 18,00% 14.407,99****GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE LA OBRA 100,00% 15.000,00****MONTO TOTAL DE SUPERVISIÓN : S/. 109.452,41****PORCENTAJE RESPECTO AL VALOR REFERENCIAL: 5,00%**